т
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2017 №923

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Молодежная политика в Качканарском городском округе»

на 2017 - 2022 годы»

В соответствии постановлением Правительства Свердловской области
от 23.03.2017 № 181-1111 «О внесении изменений в постановление
Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-1111
«Об утверждении государственной программы Свердловской области
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики
в Свердловской области до 2020 года» и постановлением Правительства
Свердловской области от 31.05.2017 № 394-1111 «О внесении изменений
в государственную программу Свердловской области «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области
до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской
области от 29.10.2013 № 1332-1111», Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Молодежная политика
в Качканарском городском округе» на 2017 - 2022 годы», утвержденную
постановлением Администрации Качканарского городского округа
от 02.12.2016 № 1272, следующие изменения:

1) слова «Министерство физической культуры, спорта и молодежной
политики Свердловской области (далее -  Министерство)» заменить словами
«Департамент молодежной политики Свердловской области (далее -
Департамент)» в:

в подпункте 7 пункта 3 раздела 3 Подпрограммы 2;
в подпункте 10 абзаца 1 Механизма реализации раздела 3

подпрограммы 3;

Тяиегрвфи* 0 0 0  «Скиф», г. Кячинвр, у л Тургенева, I
«а, < М М 1 )Ы М 1 . mHMlflOOOMfc Su m  7#7 от01,И.Ю1в,т ISO O m

подпункте 1 пункта 7 раздела 3 Подпрограммы 2;
пункте 32 раздела 3 Подпрограммы 2;
абзаце 1 пункта 35 раздела 3 Подпрограммы 2;
абзаце 2 пункта 6 раздела 3 Подпрограммы 3;
абзаца 16 Порядка предоставления молодым семьям региональных

социальных выплат на улучшение жилищных условий раздела 3
Подпрограммы 3;

3) слово «Министерство» заменить словом «Департамент» в:
абзаце 1 пункта 16 раздела 3 Подпрограммы 2;
абзаце 1 пункта 25 раздела 3 Подпрограммы 2;
пункте 26 и 30 раздела 3 Подпрограммы 2;
абзаце 2 пункта 12 раздела 3 Подпрограммы 3;
абзацах 4,5,7,12 Порядка формирования списков молодых семей -

участников подпрограммы, изъявивших желание получить региональную
социальную выплату Качканарскому городскому округу раздела 3
Подпрограммы 3;

4) слово «Министерству» заменить словом «Департаменту» в:
абзаце 4 пункта 16 раздела 3 Подпрограммы 2;
подпункте 8 пункта 28 раздела 3 Подпрограммы 2;

5) слово «Министерства» заменить словом «Департамента» в:
подпункте 3 пункта 28 раздела 3 Подпрограммы 2;
пункте 31 раздела 3 Подпрограммы 2;
абзаца 8 Порядка формирования списков молодых семей -  участников

подпрограммы, изъявивших желание получить региональную социальную
выплату Качканарскому городскому округу раздела 3 Подпрограммы 3;

6) слова «Развитие физической культуры, спорта и молодежной
политики в Свердловской области до 2020 года» заменить словами «Развитие
физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской
области до 2024 года» в:

абзаце 3 раздела 1 подпрограммы 1;
абзаце 6 раздела 1 подпрограммы 2;
абзаце 4 раздела 1 подпрограммы 3;

7) в подпрограмме 2 раздел 3:
из подпункта 2 пункта 4 исключить слово «индивидуального»;
в абзаце 2 пункта 11 слова «приобретенного жилого помещения в

собственность одного из супругов или обоих супругов. При этом лицо (лица),
на чье имя оформлено право собственности на жилое помещение,
представляет в Администрацию Качканарского городского округа
нотариально заверенное обязательство переоформить приобретенное с
помощью социальной выплаты жилое помещение в общую собственность

всех членов семьи, указанных в свидетельстве, в течение 6 месяцев после
снятия обременения с жилого помещения.» заменить словами
«приобретенного жилого помещения или построенного жилого дома в
собственность одного из супругов или обоих супругов. При этом лицо (лица),
на чье имя оформлено право собственности на жилое помещение или жилой
дом, представляет в Администрацию Качканарского городского округа
нотариально заверенное обязательство переоформить приобретенное с
помощью социальной выплаты жилое помещение или построенный с
помощью социальной выплаты жилой дом в общую собственность всех
членов семьи, указанных в свидетельстве, в течение 6 месяцев после снятия
обременения с жилого помещения или жилого дома.»;

подпункт 2 пункта 28 дополнить словами «,за исключением случаев
использования социальной выплаты на цель, предусмотренную подпунктом 6
пункта 4 раздела 3 Подпрограммы 2»;

пункт 28 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) изменение объемов финансирования социальных выплат молодым

семьям за счет бюджетных средств, предусмотренных в виде субсидий
муниципальным образованиям. Под изменениями объемов финансирования в
данном случае понимается изменение объемов средств областного и
местного бюджетов, в том числе при поступлении средств из федерального
бюджета, на данные цели;»;

8) исключить Приложение № 2 к Подпрограмме 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети Интернет.

А